
UCHWAŁA Nr XII/115/2003
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 23 września 2003 r.

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej

Na  podstawie  art.  18  pkt.  19  lit.  c  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998r.  

o samorządzie województwa (Dz.u. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 48 ust. 1 pkt. 2 i

art. 113 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2003 r. Nr 15 poz. 148 z

póź. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co następuje:

§ 1

1. Zaciągnąć  pożyczkę  długoterminową  w  kwocie  482  000 zł  (słownie  złotych:  czterysta
osiemdziesiąt dwa tysiące) z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej  z przeznaczeniem na sfinansowanie wykonania robót  termomodernizacyjnych w
kompleksie budynków Medycznego Studium Zawodowego w Opolu. 

2. Jako zabezpieczenie zaciągniętej pożyczki ustanawia się weksel własny in blanco.

3. Pożyczka zostanie zaciągnięta na okres 15 lat.

§ 2

1. Źródłem pokrycia zobowiązań, o których mowa w § 1 będą dochody własne z tytułu udziału
w  podatkach  dochodowych  stanowiących  dochód  budżetu  państwa,  wpływających  do
budżetu województwa w latach objętych spłatą.

2. Środki  na  spłatę  zobowiązań  wymienionych  w §  1  zostaną  zabezpieczone  w budżecie
województwa po stronie rozchodów w latach objętych spłatą.

3. Zaciągnięcie pożyczki następuje w formie i trybie określonym przepisami prawa.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE

Zarząd  Województwa  na  posiedzeniu  w  dniu  5  sierpnia  wyraził  wstępną  zgodę  na

przeprowadzenie  w  kompleksie  budynków  Medycznego  Studium  Zawodowego  w  Opolu  robót

termomodernizacyjnych, których celem jest usprawnienie instalacji centralnego ogrzewania budynków,

ograniczenie strat ciepła oraz ograniczenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery. 

Planowany koszt  inwestycji  wyniesie  608 802 zł netto  to  jest  650 862 zł  łącznie  z  podatkiem VAT.

Inwestycja zostanie sfinansowana z:

- niskooprocentowanej pożyczki długoterminowej udzielonej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony

Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 482 000 zł,

- środków własnych Województwa w kwocie 168 862 zł.

Zgodnie  z  przeprowadzonym  przez  DIAGRAM  S.C.  Łuszczek  Tadeusz  Dorota  Winów  ul. Róż 11

audytem  energetycznym  osiągnięte  oszczędności  z  tytułu  termomodernizacji  przewyższą  potrzebne

środki na spłatę pożyczki.

Zgodnie z art. 18 pkt. 19c ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa
do  wyłącznej  właściwości  Sejmiku  należy  podejmowanie  uchwał  w  sprawie  zaciągania
pożyczek długoterminowych, stąd konieczność podjęcia uchwały.

Przypadająca  do  spłaty  w  bieżącym  roku  budżetowym  łączna  kwota  rat  kredytów  i
pożyczek  wraz  z  należnymi  w  danym  roku  odsetkami  od  tych  kredytów  i  pożyczek  nie

przekroczy 3,5% planowanych dochodów budżetu Województwa. 

Projekt uchwały przygotował:
Jan Boczar
Referat Planowania Budżetu i Analiz
Departamentu Finansów
26.08.2003 r.


